РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 100-ЛЕТИЮ СО ДНЯ ОСНОВАНИЯ ШАРАХЕРСКОГО (ГАХАНСКОГО) СЕЛЬСКОГО СОВЕТА

«01» сентября  2021 г. №37   	      с. Гаханы

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 24 Устава муниципального образования «Гаханское», в связи с празднованием 100-летия со дня основания Шарахерского (Гаханского) сельского совета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести мероприятия,  посвященные  100-летию со дня основания Шарахерского (Гаханского) сельского совета в 2022 году.
2. Администрации МО «Гаханское» подготовить:
- предложения по составу организационного комитета;
- предложения по программе проведения мероприятий;
- подготовить предложения по внебюджетным источникам финансирования планируемых мероприятий.
3. МКУК КИЦ МО «Гаханское» подготовить:
- предложения по программе проведения мероприятий;
[bookmark: _GoBack]- уточнить программу Открытого конкурса эстрадной песни «Алтан Хабсагай» с учетом празднования юбилейной даты;
- предложения по проведению научно-практической конференции и проект информационного письма по проведению   научно-практической конференции;
- подготовить предложения по внебюджетным источникам финансирования планируемых мероприятий.
4. Финансовому отделу администрации МО «Гаханское» предусмотреть финансовые расходы на проведение мероприятий в проекте решения о бюджете МО «Гаханское» на 2022 год.
 5. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Вестник МО «Гаханское» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гаханское».

Глава муниципального
образования «Гаханское»                                                             В.А. Бардаханов